
                                                                                         
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Il GUERCINO” 

Via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 

44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 

 

 

Prot.n.2814/VI.2                                 Cento, 14/05/2022 

VISTO: di regolarità contabile 

Aggr./ProgettI:   A02-1-  

CIG Z91366AACE 

Il D.S.G.A.  Letizia Govoni 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI PACCHETTI GESTIONALI NUVOLA-

MADISOFT A.S 2022/2023 

IL   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

VISTO l’art. 36  del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 32  del D.Lgs. n. 50/2016 che al comma 2  prevede che, prima dell’avvio della procedura di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare l’art. 44;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture attualmente vigente approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 6  verbale n. 1  del 20/12/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 97 del 15/11/2021  di approvazione del Programma Annuale  per l’esercizio finanziario 

2022; 

CONSIDERATA la necessità di questa amministrazione scolastica di utilizzare per l’a.s 2022/2023 l’app per gestire i rapporti 

tutori/studenti per l’attivazione del sistema di pagamento con PAGOPA (Sistema nazionale per i pagamenti a favore della Pubblica 

Amministrazione), il pacchetto iscrizioni infanzia online,  il pacchetto Nuvola Amministrazione digitale,  il sito web.edu.it Hosting  ed  

il sistema di rilevazione presenze , tutti servizi con relativa assistenza;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive aventi come oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non necessita di avviso, né di 

ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel 

limite di cui all’art. 36 del d.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 comma 2 del D.129/2018 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante affidamento diretto considerata l’entità dell’importo, ai sensi  dell’art. 36 

comma 2 lett.a del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

                                                                                       DETERMINA 

 

 di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta MADISOFT S.P.A  POLLENZA (MC)  – VIA GIOVANNI FALCONE, 5 CAP 62010 

P.IVA  01818840439 per l’acquisizione di: una app per gestire i rapporti tutori/studenti per l’attivazione del sistema di pagamento 

con PAGOPA , il  pacchetto iscrizione online infanzia ,  il pacchetto Nuvola Amministrazione digitale , il sito web.edu.it Hosting -  il 

sistema di rilevazione presenze, con la relativa assistenza per tutti i servizi;  

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA



                                                                                         
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Il GUERCINO” 

Via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 

44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 

 

 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.562,00  iva compresa a carico del PA 2021, all’attività A02-1  03.07.006  

che  presenta la necessaria disponibilità;  

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010;  

 Di evidenziare il CIG Z91366AACE relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 2.562,00  di cui alla presente determina, al relativo capitolo di 

bilancio.  

 Modalità di esecuzione della fornitura  

L’aggiudicatario dovrà corredare la fornitura con i seguenti documenti: 

  -Dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L 136/2010 

  -Dichiarazioni art 46 e 47 del DPR 445/2000 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’ art.5 della Legge 241 del 7/8/1990, viene nominato Titolare 

dell’Istruttoria il DSGA Letizia Govoni.  

La presente determina sarà pubblicata all’Albo on-line dell’ Istituto per 15 (quindici) giorni. 

                                                                                                                                                         
  Il Dirigente Scolastico 

                             Anna TASSINARI 
                                                                                                       Firmato digitalmente,ai sensi del Dlgs 82/2005 e    norme collegate                                                                                         

                                                                                                     Originale conservato agli atti dell’istituto 

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA


		2022-05-15T18:02:49+0200
	TASSINARI ANNA




